



**18/19 denboraldia, Igeriketako 13. zirkularra (behin behinekoa)**  
**Temporada 18/19, Circular de natación nº 13 (provisional)**

**GIPUZKOAKO SARIEN**  
**ZIRKUITUA**

1.- ZIRKUITUAK: A ZIRKUITUA eta B ZIRKUITUA izeneko bi zirkuitu izango dira.

2.- A Zirkuitua osatzen duten Sariak:

- CDN BIDASOA XXI-ek antolatutako saria.
- TOLOSALDEA IKT-k antolatutako saria
- GIPUZKOA OPEN SARIA

3.- B Zirkuitua osatzen duten Sariak:

- ORDIZIA KE-k antolatutako saria.
- ZARAUTZ BALEA IGERIKETA-k antolatutako saria

4.- A zirkuituko sarien egutegia eta ordutegia:

- 1. jardunaldia: maiatzak 4, 16:00
- 2. jardunaldia: maiatzak 25, 10:00
- 3. jardunaldia: ekainak 1 eta 2 (ikus zirkularra).

5.- B zirkuituko sarien egutegia eta ordutegia:

- 1. jardunaldia: maiatzak 4, 10:00
- 2. jardunaldia: maiatzak 25, 16:00

6.- Saria antolatzen duten taldeei dagokie sari horien zirkularra GIFra igortzea (azken eguna: 2019ko martxoak 1) sariaren izena eta ondoren azaltzen diren atal guztiak (6.1etik 6.6ra) jasoz:

6.1.- KATEGORIAK:

- Infantil: 2004 eta 2003an jaiotako gizonetzkoak eta 2005 eta 2004an jaiotako emakumezkoak.
- Junior: 2002 eta 2001ean jaiotako gizonetzkoak eta 2003 eta 2002an jaiotako emakumezkoak.
- Absolutua: 2004an edo lehenago jaiotako

**CIRCUITO GIPUZKOANO DE**  
**TROFEOS**

1.- CIRCUITOS: Se consideran dos circuitos denominados CIRCUITO A y CIRCUITO B

2.- Trofeos que componen el circuito A:

- Trofeo organizado por CDN BIDASOA XXI
- Trofeo organizado por TOLOSALDEA IKT
- GIPUZKOA OPEN SARIA

3.- Trofeos que componen el circuito B:

- Trofeo organizado por ORDIZIA KE
- Trofeo organizado por ZARAUTZ BALEA IGERIKETA

4.- Calendario y horario de los trofeos del circuito A:

- 1ª jornada: 4 de mayo, 16:00
- 2ª jornada: 25 de mayo, 10:00
- 3ª jornada: 1 y 2 de junio (ver circular)

5.- Calendario y horario de los trofeos del circuito B:

- 1ª jornada: 4 de mayo, 10:00
- 2ª jornada: 25 de mayo, 16:00

6.- Corresponde a los clubes organizadores remitir a la GIF-FGN (fecha tope: 1 de marzo de 2019) la circular correspondiente al trofeo que organicen indicando en todo caso el nombre del trofeo e incluyendo los apartados que se indican a continuación (6.1. hasta el 6.6):

6.1.- CATEGORÍAS:

- Infantil: chicos nacidos en 2004 y 2003 y chicas nacidas en 2005 y 2004.
- Junior: chicos nacidos en 2002 y 2001 y chicas nacidas en 2003 y 2002.
- Absoluta: chicos nacidos en 2004 y





- gizonezkoak eta 2005ean edo lehenago jaiotako emakumezkoak.
- 6.2.- Parte-hartzea: 1. eta 2. jardunaldietan igerilari bakoitzak banakako hiru probetan gehienez eta erreleboan parte har dezake (A ZIRKUITUKO 3. jardunaldiko parte-hartzea bere zirkular jasota dago).
- 6.3.- A ZIRKUITUKO 1. eta 2. jardunaldietan parte hartu behar duten igerilariak gutxienezko denbora 2 kreditatu behar dituzte. B ZIRKUITUKO jardunaldietan gutxienezko denbora bakar bat edo bat bera ere ez kreditatzen dituzten igerilariak parte har dezakete (ERANSKINA begiratu).
- GIPUZKOAKO OPEN SARIAREN zirkularrean jasotako dago parte-hartzea nolakoa izango den.
- 6.4.- Parte-hartze markak 2017ko urriaren 1 eta 2019ko maiatzaren 2a artean lortuak izan behar dute.
- 6.5.- Igerilari guztiek aurreko puntuak aipatutako epean marka kreditatuak izan behar dituzte.
- 6.6.- Proben programa:

1. jardunaldia			
1	50	Bizkar	Emakumezkoak (I, J, Abs)
2	50	Libre	Gizonezkoak (I, J, Abs)
3	50	Tximeleta	Emakumezkoak (I, J, Abs)
4	50	Bular	Gizonezkoak (I, J, Abs)
5	400	Libre	Emakumezkoak (I, J, Abs)
6	1500	Libre	Gizonezkoak (I, J, Abs)
7	100	Bizkar	Emakumezkoak (I, J, Abs)
8	200	Bizkar	Gizonezkoak (I, J, Abs)
9	400	4 estiloak	Emakumezkoak (I, J, Abs)
10	200	Tximeleta	Gizonezkoak (I, J, Abs)
11	100	Tximeleta	Emakumezkoak (I, J, Abs)
12	100	Bular	Gizonezkoak (I, J, Abs)
13	200	Bular	Emakumezkoak (I, J, Abs)
14	200	4 estiloak	Gizonezkoak (I, J, Abs)
15	200	Libre	Emakumezkoak (I, J, Abs)
16	100	Libre	Gizonezkoak (I, J, Abs)
17	100	4 estiloak	Emakumezkoak (I, J, Abs)
18	4 x 100	Libre	Mistoa (Abs.)

2. jardunaldia			
19	50	Bizkar	Gizonezkoak (I, J, Abs)
20	50	Libre	Emakumezkoak (I, J, Abs)
21	50	Tximeleta	Gizonezkoak (I, J, Abs)
22	50	Bular	Emakumezkoak (I, J, Abs)
23	400	Libre	Gizonezkoak (I, J, Abs)
24	800	Libre	Emakumezkoak (I, J, Abs)
25	100	Bizkar	Gizonezkoak (I, J, Abs)

- anteriores y chicas nacidas en 2005 y anteriores.
- 6.2.- Participación: cada nadador/a podrá participar, en las jornadas 1ª y 2ª, como máximo en tres pruebas individuales y en la de relevos (para la participación en la 3ª jornada del CIRCUITO A, ver la circular).
- 6.3.- Quienes vayan a participar en la 1ª y 2ª jornada del CIRCUITO A deberán acreditar al menos 2 de las mínimas. Participarán en las jornadas del CIRCUITO B exclusivamente quienes acrediten como máximo una de las mínimas (ver ANEXO).
- En la circular del GIPUZKOA OPEN SARIA viene recogida la participación en la misma.
- 6.4.- Validez de las marcas: desde 1 de octubre del 2017 hasta el 2 de mayo de 2019.
- 6.5.- Todos/as lo/as nadadores/as deberán tener marcas acreditadas en el periodo indicado en el punto anterior.
- 6.6.- Programa de pruebas

1ª jornada			
1	50	Espalda	Femenino (I, J, Abs)
2	50	Libre	Masculino (I, J, Abs)
3	50	Mariposa	Femenino (I, J, Abs)
4	50	Braza	Masculino (I, J, Abs)
5	400	Libre	Femenino (I, J, Abs)
6	1500	Libre	Masculino (I, J, Abs)
7	100	Espalda	Femenino (I, J, Abs)
8	200	Espalda	Masculino (I, J, Abs)
9	400	Estilos	Femenino (I, J, Abs)
10	200	Mariposa	Masculino (I, J, Abs)
11	100	Mariposa	Femenino (I, J, Abs)
12	100	Braza	Masculino (I, J, Abs)
13	200	Braza	Femenino (I, J, Abs)
14	200	Estilos	Masculino (I, J, Abs)
15	200	Libre	Femenino (I, J, Abs)
16	100	Libre	Masculino (I, J, Abs)
17	100	Estilos	Femenino (I, J, Abs)
18	4 x 100	Libre	Mixto (Abs.)

2ª jornada			
19	50	Espalda	Masculino (I, J, Abs)
20	50	Libre	Femenino (I, J, Abs)
21	50	Mariposa	Masculino (I, J, Abs)
22	50	Braza	Femenino (I, J, Abs)
23	400	Libre	Masculino (I, J, Abs)
24	800	Libre	Femenino (I, J, Abs)
25	100	Espalda	Masculino (I, J, Abs)





26	200	Bizkar	Emakumezkoak (I, J, Abs)
27	400	4 estiloak	Gizonezkoak (I, J, Abs)
28	200	Tximeleta	Emakumezkoak (I, J, Abs)
29	100	Tximeleta	Gizonezkoak (I, J, Abs)
30	100	Bular	Emakumezkoak (I, J, Abs)
31	200	Bular	Gizonezkoak (I, J, Abs)
32	200	4 estiloak	Emakumezkoak (I, J, Abs)
33	200	Libre	Gizonezkoak (I, J, Abs)
34	100	Libre	Emakumezkoak (I, J, Abs)
35	100	4 estiloak	Gizonezkoak (I, J, Abs)
36	4 x 100	4 estiloak	Mistoa (Abs.)

26	200	Espalda	Femenino (I, J, Abs)
27	400	Estilos	Masculino (I, J, Abs)
28	200	Mariposa	Femenino (I, J, Abs)
29	100	Mariposa	Masculino (I, J, Abs)
30	100	Braza	Femenino (I, J, Abs)
31	200	Braza	Masculino (I, J, Abs)
32	200	Estilos	Femenino (I, J, Abs)
33	200	Libre	Masculino (I, J, Abs)
34	100	Libre	Femenino (I, J, Abs)
35	100	Estilos	Masculino (I, J, Abs)
36	4 x 100	Estilos	Mixto (Abs.)

## 7.- Sariak

GIPUZKOAKO SARIEN ZIRKUITUEN sari banaketa zirkuitu bakoitzaren azken jardunaldian egingo da (3. jardunaldian A ZIRKUITUAREN kasuan eta 2. jardunaldian B ZIRKUITUAREN kasuan).

Kategoria absolutuko, junior eta infantil kategoriako igerilarientzat bakarkako sailkapen bana egingo dira (bata emakumezkoena eta bestea gizonezkoena) bakarkako probetan FINA taularen baitan lortutako **hiru** puntuazio onenen batuketa kontuan hartuz (bat gehienez jardunaldi bakoitzean) A zirkuituaren kasuan eta **bi** puntuazio onenen batuketa kontuan hartuz (bat gehienez jardunaldi bakoitzean) B zirkuituaren kasuan. A zirkuituaren kasuan, izenematea egiteko garaian kategoria absolutuko gutxienekoak kreditatzen dituzten junior edo infantil kategoriako igerilariak beren kategoriako eta kategoria absolutu sailkapenetan azalduko dira. B zirkuituaren kasuan, junior edo infantil kategoriako igerilariak beren kategoriako eta kategoria absolutu sailkapenetan azalduko dira.

## 7.- Premiación:

La entrega de premios de los CIRCUITOS GIPUZKOANOS DE TROFEOS se realizará en la última de las jornadas de cada circuito (3ª jornada en el CIRCUITO A y 2ª jornada en el CIRCUITO B).

Se realizará una clasificación individual (una femenina y otra masculina) para los nadadores/as de las categorías infantil, junior y absoluta considerando la suma de las **tres** mejores puntuaciones, según tabla FINA, logradas en las pruebas individuales (una como máximo en cada jornada) en el caso del circuito A y la suma de las **dos** mejores puntuaciones, según tabla FINA, logradas en las pruebas individuales (una como máximo en cada jornada) en el caso del circuito B. En el caso del circuito A, los/as nadadores/as de categoría junior o infantil que acrediten al hacer la inscripción las mínimas de categoría absoluta aparecerán clasificados/as tanto en su categoría (junior o infantil) como en la absoluta. En el caso del circuito B los/as nadadores/as de categoría junior o infantil aparecerán clasificados/as tanto en su categoría (junior o infantil) como en la absoluta.





SARIAK/PREMIOS

<b>B ZIRKUITUA/CIRCUITO B</b>						
	<b>EMAKUMEZKOAK/FEMENINO</b>			<b>GIZONEZKOAK/MASCULINO</b>		
	<b>Infantil</b>	<b>Junior</b>	<b>Abs.</b>	<b>Infantil</b>	<b>Junior</b>	<b>Abs.</b>
<b>1.</b>	<b>40€</b>	<b>60€</b>	<b>100€</b>	<b>40€</b>	<b>60€</b>	<b>100€</b>
<b>2.</b>	<b>25€</b>	<b>35€</b>	<b>60€</b>	<b>25€</b>	<b>35€</b>	<b>60€</b>
<b>3.</b>	<b>15€</b>	<b>25€</b>	<b>40€</b>	<b>15€</b>	<b>25€</b>	<b>40€</b>

<b>A ZIRKUITUA/CIRCUITO A</b>						
	<b>EMAKUMEZKOAK/FEMENINO</b>			<b>GIZONEZKOAK/MASCULINO</b>		
	<b>Infantil</b>	<b>Junior</b>	<b>Abs.</b>	<b>Infantil</b>	<b>Junior</b>	<b>Abs.</b>
<b>1.</b>	<b>60€</b>	<b>90€</b>	<b>150€</b>	<b>60€</b>	<b>90€</b>	<b>150€</b>
<b>2.</b>	<b>35€</b>	<b>55€</b>	<b>90€</b>	<b>35€</b>	<b>55€</b>	<b>90€</b>
<b>3.</b>	<b>25€</b>	<b>35€</b>	<b>60€</b>	<b>25€</b>	<b>35€</b>	<b>60€</b>

Donostia, 2019-03-27





ERANSKINA/ANEXO

GUTXIENEKOAK/MÍNIMAS

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO				GIZONEZKOAK // MASCULINO		
INFANTIL	JUNIOR	ABSOLUTO		ABSOLUTO	JUNIOR	INFANTIL
00:30,66	00:29,63	00:29,25	<b>50 Libre</b>	00:25,84	00:26,17	00:27,09
01:06,99	01:04,72	01:03,90	<b>100 Libre</b>	00:57,97	00:58,71	01:00,77
02:26,36	02:21,41	02:19,61	<b>200 Libre</b>	02:06,04	02:07,67	02:12,13
05:06,32	04:55,96	04:52,19	<b>400 Libre</b>	04:31,94	04:35,45	04:45,09
10:28,01	10:06,78	09:59,05	<b>800 Libre</b>	09:18,68	09:25,89	09:45,69
19:52,42	19:12,10	18:57,42	<b>1500 libre</b>	17:56,31	18:10,20	18:48,35
00:33,16	00:31,88	00:31,42	<b>50 Txime./Mari.</b>	00:28,64	00:29,06	00:30,23
01:15,30	01:12,40	01:11,36	<b>100 Txime./Mari.</b>	01:04,08	01:05,01	01:07,62
02:45,32	02:38,96	02:36,67	<b>200 Txime./Mari.</b>	02:23,42	02:25,52	02:31,34
00:35,21	00:33,99	00:33,55	<b>50 Bizkar/Espa.</b>	00:29,85	00:30,24	00:31,32
01:15,69	01:13,08	01:12,13	<b>100 Bizkar/Espa.</b>	01:04,48	01:05,33	01:07,66
02:41,89	02:36,31	02:34,28	<b>200 Bizkar/Espa.</b>	02:19,18	02:21,01	02:26,05
00:38,65	00:37,29	00:36,80	<b>50 Bular/Braza</b>	00:32,48	00:32,92	00:34,12
01:24,32	01:21,34	01:20,27	<b>100 Bular/Braza</b>	01:11,47	01:12,43	01:15,07
03:02,90	02:56,45	02:54,11	<b>200 Bular/Braza</b>	02:38,54	02:40,67	02:46,54
01:16,07	01:13,20	01:12,17	<b>100 4 Estil./ Estilos</b>	01:04,19	01:05,11	01:07,65
02:47,09	02:41,08	02:38,90	<b>200 4 Estil./ Estilos</b>	02:23,63	02:25,60	02:31,04
05:52,90	05:40,19	05:35,59	<b>400 4 Estil./ Estilos</b>	05:07,22	05:11,43	05:23,06

ERRELEBOAK

<b>4 X 100 Libre</b>	04:19,09
<b>4 X 100 4 Estiloak/Estilos</b>	04:44,96

25m-ko igerilekua eta kronometraje elektronikoari dagozkion gutxieneko denborak  
 Mínimas referidas a piscina de 25 m. y cronometraje electrónico